
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
24.05. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
350 

 
 
 
Про запровадження карантинного режиму на території землекористування 
ПрАТ «Бердянський завод підйомно-транспортного обладнання»,                
м. Бердянськ, Запорізької області в зв’язку з виявленням регульованих 
шкідливих організмів гірчаку рожевого (повзучого) - Acroptilon repens L. та 
амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L.  
 
 Керуючись статтями 6, 13, 35 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03.09.2009 № 1085-р «Про 
посилення контролю за здійсненням фітосанітарних заходів, упорядкуванням та 
уточненням меж карантинних зон», на підставі подання державного 
фітосанітарного інспектора Головного управління Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області від 06.05.2021 № 2, з метою локалізації та ліквідації 
карантинних організмів,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Запровадити карантинний режим у зв’язку із виявленням регульованих 
шкідливих організмів гірчаку рожевого (повзучого) - Acroptilon repens L. та  
амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L. на земельній ділянці, яка 
належить на праві постійного користування ПрАТ «Бердянський завод підйомно-
транспортного обладнання» та знаходиться за адресою: Запорізька область, м. 
Бердянськ, вул. Горького, 7 (кадастровий номер 2310400000:09:009:0080), на 
загальній площі 2,9408 га відповідно до кадастрового плану з дати набрання 
чинності цим розпорядженням. 

 
2. Затвердити План фітосанітарних заходів щодо локалізації та ліквідації 

регульованих шкідливих організмів гірчаку рожевого (повзучого) - Acroptilon 
repens L. та  амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L. (додається). 

 
3. Рекомендувати ПрАТ «Бердянський завод підйомно-транспортного 

обладнання» дотримуватись встановлених фітосанітарних заходів, що 
здійснюються в карантинній зоні. 

 

 



 2 

4. Запропонувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосанітарних заходів у карантинній зоні у межах своїх повноважень та надавати 
узагальнену інформацію про результати проведеної роботи Департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації щороку до              10 жовтня на 
період дії карантину. 

 
5. Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації 

забезпечити підготовку узагальненої інформації про хід виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації щороку до 25 жовтня. 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків. 
 
 
 
Голова         Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


